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25. Hansen, Hendrich, Skomagermester
i Faaborg, født 1818 i Botne Præstegjæld i Kon-
geriget Norge, kom i 1842 til Danmark, hvor han
tog Ophold i Aarhus; efter Ophold af kortere

Varighed i Flensborg, Svendborg og Odense tog
han i 1847 Bopæl i Faaborg og har siden uaf-
brudt opholdt sig sammesteds, hvor han i 1849

løfte Borgerskab som «Skomagermester. Han er

gift med en dansk Kvinde, med hvem han har 2

Børn, han er Eier af en Eiendom i Faaborg og
anbefales af denne Kjøbstads Byraad.

-

26. Hartmann, Franz Paul Beta-

hard, Skuespiller ved det kongelige Theater, født
1841 i Berlin, kom i 1846 til Danmark med

sin Fader, der bosatte sig i Kjøbenhavn. J Aa-
rene 1864——1871 har han gjort Kunstreiser i

Tydskland og Rusland med forskjellige Operasel-
skaber, men har opholdt sig her i Landet«under

Kunstserierne. I Aaret 1871 fik han Ansættelse
ved det kongelige Theater. Han er ugift og an-

besales af Kjøbenhavns samlede Magistrat.

27. Hartmann, Friederich Leopold Her-
mann

, Lieutenant, Portrætmaler og Fotograf iKjø-
benhavn, fødtlß39 i Berlin, Broder tilForannævnte,
kom samtidig med denne til Danmark og har med

Undtagelse af Aaret 1859, i hvilket han besøgte
Malerskolen i Dusseldorfs, havt Ophold her; i

Aarene 1867—69 laa han i Garnison iAalborg,
i det øvrige Tidsrum har han havt Bopæl i Kjø-
benhavn. Andrageren har deltaget som Soldati Felt-
toget 1864 og er nu Lieutenant ved 39te Bataillon;
han anbefales af Kjøbenhavns samlede Magistrat.

28. Heuer, Friedrich Heinrich Wil-

helm, Arbeidsmand i Svenstrup Sogn under

Aalborg Amt, sødt 1821 iOsterwieck i Konge-
riget Preussen, kom i 1849 til Danmark og har
udelukkende opholdt sig i ovennævnte Svenstrup
Sogn og iNabosognet Østerhornum, hvor han
har ernæret sig først som Svend paa Fabriken
-Godthaab« og siden 1855, da han tog Bopæl i

Svenstrup Sogn, som Arbeidsmand og Veimand
samt i de sidste Aar tillige som Landpostbud. Han
er gift med en dansk Kvinde og har 2 Børn, der
nyde eller have nydt dansk Opdragelse og Under-

visning; han er det danske Sprog mægtig, eier et

Hus i Svenstrup Sogn og anbefales as Sogne-
raadet for Ellitshøi-Svenstrup Kommune

29» Hjorth, Henrik Johan, Student

ved Kjøbenhavns Universitet, født 1855 i Canea

paa den under Tyrkiet hørende O Kreta, hvor
hans Fader, der var født i Danmark, havde ned-

sat sig som Læge, kom i 1865 til Danmark og
har siden den Tid opholdt sig her; i Aaret 1873

dimitteredes han som Student fra Borgerdydsskolen
paa Christianshavn. Han anbefales af Kjøbenhavns
samlede Magistrat.

30. Hoppe, Michael, KjøbmandiKorsør,
født 1815 i Taupadel i Hertugdømmet Sarhsen-
Altenburg, tom i 1856 til Danmark og.bosatte
sig i Korsør, hvor han derefter uafbrudt har havt
Ophold og i 1862 har løst Borgerskab som Kjøb-
mand. Han er gift med en dansk Kvinde; han
har af et tidligere Ægteskab en Datter, der har
nydt dansk Opdragelse og Undervisningz han er

det danske Sprog mægtig og anbefales af Korsør
Byraad. .

31. Hueg, Heinrich Friedrieh Chri-
stian, Trompeter af 3die Klasse ved 3die Dra-

gonregiment, født 1830 i Døgerode i Kongeriget
Brevs-sen, traadte i 1855 i dansk Militærtjeneste
som Trompeter ved 6te Dragonregiment, ved hvil-
ket han forblev til Tjeneste indtil 1865, da han
sorflyttedes til 3die Dragonregiment. Han er gift
med en dansk Kvinde, med hvem han har 4 Børn,
der nyde dansk Opdragelse og Undervisningz « han
er det danske Sprog mægtig, har Heederstegn for
16 Aars Tjenestes og anbefales af sine militoere
Foresatte.

32. Jenssen, Ole Anton, Skræder-

mester i Hjørring, født 1821 paa Kongsoinger i

Kongeriget Norge, kom i 1853 til Danmark og
arbeidede i Hjørring til 1855 og derefter i Fre-
derikshavn til 1859, i hvilket Aar han bosatte sig
i Hjørring, hvor han efter den Tid uafbrudt har
havt Ophold og ernæret sig dels som Skræder og
dels som Værtshusholders Han er gift med en

dansk Kvinde og anbefales af Hjørring Byraad.

33. Jønsson, Hans, Smedemester i

Ledøie By og Sogn under Kjøbenhavns Amt,
født 1833 i Tulstorp i KongerigetSverrig, kom i

1856 til Danmark og tog Tjeneste som Svend
først i- Valby ved Kjøbenhavn og dernæst paa
Amager; fra 1861 har han været bosiddendeli
Ledøie og ernæret sig som Smedemester. Han er

gift med en dansk Kvinde, med hvem han har t)

Børn; han eier en fast Eiendom i Ledøie By og
anbefales af Ledøie-Smørum Sogneraad.

34. Kaiser, Johann Gottlieb, Bane-

mester ved de sjællandske lernbaner, født 1827 i

Ransdorf i Kongeriget Preussen, kom i 1853 til
Danmark og var indtil 1856 beskjæftiget ved An-
læget af den Roeskilde-Korsørske Jernbanestrækning ;
i 1856 blev han ansat som Vognmester paa Sta-
tionen ved Ringsted, i hvilken Stilling han for-
blev indtil Udgangen af 1859, da han paa Grund

af en Indskrænkning af Tjenestepersonalet udtraadte
af det sjællandske Jernbaneselskabs Tjeneste; fra
1859 -—65 havde han Ansættelse som Assistent
ved Anlæget af Kjøbenhavns Søbefæstning og
deltog derefter i Anlæget af den fyenske Jern-
bane, indtil han iSlutningen af 1866 blev ansat
i sin nuværende Stilling som Banemester ved de


